
 

 

UCHWAŁA NR 209.XXVIII.2025 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 889) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. Stawki opłat za każdy dzień zajęcia oraz za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych 

na cele, o których mowa w §1 pkt. 1 i 4 wynoszą: 

Lp. Rodzaj drogi 

Dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego /zł/ 

przy 

zajęciu 

jezdni do 

20% 

szerokości  

przy 

zajęciu 

jezdni 

powyżej 

20% do 

50% 

szerokości 

przy zajęciu 

jezdni 

powyżej 

50% do 

całkowitego 

zajęcia 

przy zajęciu 

chodnika, 

ścieżek 

rowerowych 

i ciągów 

pieszych 

przy 

zajęciu 

pasa 

zieleni, 

pobocza, 

trawnika 

przy zajęciu 

chodnika, 

pasa zieleni, 

pobocza  

w celu 

ustawienia 

rusztowania 

przy zajęciu 

pasa zieleni, 

pobocza w celu 

ustawienia 

boksów 

śmietnikowych 

do selektywnej 

zbiórki 

odpadów 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1 
Droga 

krajowa 
5,00 8,00 10,00 5,00 3,00 1,00 0,10 

2 
Droga 

wojewódzka 
5,00 8,00 10,00 5,00 3,00 1,00 0,10 

3 
Droga 

powiatowa 
4,00 6,00 8,00 3,50 2,00 0,50 0,10 

4 
Droga 

gminna 
4,00 6,00 8,00 3,50 2,00 0,50 0,10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4832



§ 3. Stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych zajętego przez rzut 

poziomy urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego, o których mowa w § 1 pkt 2 wynoszą: 

Lp. Rodzaj urządzenia 

Stawki opłat rocznych w zł za 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg 

publicznych zajętego przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury technicznej 
w ciągu dróg publicznych z 

wyłączeniem obiektów 

mostowych i tuneli 
w pasie zieleni 

na obiekcie mostowym  

i tunelu 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. 
 

Sieci kanalizacji sanitarnej, 

ciepłowniczej  
40,00 20,00 40,00 

2. 
 

Sieci gazowe, wodociągowe i 

linie energetyczne  
60,00 40,00 200,00 

3. 
 

Sieci telekomunikacyjne 
20,00 20,00 20,00 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

§ 5. Stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych na cele, o których mowa 

w § 1 pkt. 3 i 4 wynoszą: 

Lp. Rodzaj drogi 

 
Dzienne stawki opłat /zł/ 

 
Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa 

za 1 m2 

powierzchni 

reklamy 

za 1 m2 

powierzchni 

reklamy na 

wiatach 

przystankowych 

przez rzut 

poziomy 

obiektu 

handlowego lub 

usługowego 

przez rzut poziomy 

garaży oraz 

pochylni dla osób 

niepełnosprawnych 

przez rzut 

poziomy 

innych 

obiektów 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Droga krajowa 2,50 2,00 3,50 7,00 0,01 

2. 
 

Droga 

wojewódzka 
2,50 1,00 2,50 6,00 0,01 

3. 
 

Droga powiatowa 
1,50 0,50 2,00 5,00 0,01 

4. 
 

Droga gminna 
1,00 0,20 2,00 4,00 0,01 

§ 6. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg publicznych, o którym mowa w § 1 pkt 4 w odniesieniu  

do obiektów handlowych pod handel w ramach imprez cyklicznych, lokalnych (m.in. Jarmark Staroci 

i Osobliwości, Święto Miodu itp.) organizowanych na terenie miasta Jelenia Góra, ustala się stawkę opłat  

za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w wysokości 10,00 zł. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 186.XVII.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Chadży 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4832


		2025-11-24T11:08:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




